

Indstilling fra Epidemikommisionen

Emne	Videreførelse af de gældende restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område
Vedkommende minister	Uddannelses- og forskningsministeren
Andre relevante ministerier	-
Problemstilling	<p>De gældende regler er fastsat i regler om genåbning og særlige restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19.</p> <p>Det følger af disse regler, at uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område genåbnes, og herudover at:</p> <ul style="list-style-type: none">– Uddannelsesinstitutionerne skal tilrettelægge genåbningen under hensyntagen til sundhedsmyndighedernes retningslinjer herom.– Ved fysisk fremmøde på uddannelsesinstitutionerne stilles krav om, at elever, studerende og ansatte samt besøgende ved og andre personer med tilknytning til uddannelsesinstitutionen kan dokumentere et negativt covid-19-testresultat, der er højst 72 timer gammelt. Det gælder dog ikke, hvis de pågældende af medicinske årsager eller som følge af fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse ikke bør få foretaget en test, tidligere har været smittet med covid-19 inden for et nærmere bestemt tidsrum eller er vaccineret.– Institutionerne foretager stikprøvevis kontrol af, om elever, studerende, besøgende samt andre personer med tilknytning til uddannelsesinstitutionen kan fremvise negativt testresultat.– Der gælder krav om brug af mundbind eller visir på institutionernes fællesarealer, medmindre man er undtaget fra dette krav, f.eks. pga. fysisk eller mental svækkelse.– Ved manglende dokumentation for negativt testresultat eller uberettiget undladelse af at bruge mundbind eller visir, kan der ske bortvisning af elever, studerende, besøgende samt andre personer med tilknytning til uddannelsesinstitutionen fra lokaliteten. <p>Ovennævnte regler om genåbning vil ikke gælde for uddannelsesinstitutioner, der er beliggende i kommuner, der er omfattet af modellen for hurtig nedlukning pga. høj smitteincidens.</p>
Epidemi-kommisionens indstilling	<p><i>Epidemikommisionen indstiller, at de gældende regler for restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19 videreføres.</i></p> <p>Epidemikommisionen noterer sig endvidere, at brugen af mundbind udfases begyndende fra primo juni, jf. rammeaftale om udmøntning af genåbning pr. 21. maj 2021.</p> <p>Epidemikommisionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.</p>